
nr.

Verordening gemeentelijke ombudsman

De raad van de gemeente Oldebroek;

gelezen het voorstel van het college van ;

gelet op het bepaalde in hoofdstuk IVc en artikel 149 van de Gemeentewet en titel 9.2 van de Algeme-
ne wet bestuursrecht;

BESLUIT: 

vast te stellen deze Verordening gemeentelijke ombudsman; 

Artikel 1  
Er is een gemeentelijke ombudsman.

Artikel 2 
De ombudsman, overeenkomstig artikel 81q van de Gemeentewet voor zes jaar benoemd, kan eenmaal 
worden herbenoemd.

Artikel 3 
1. De ombudsman ontvangt een vergoeding van € 45,-- per uur voor zijn werkzaamheden en een ver-

goeding van de reis- en verblijfskosten op declaratiebasis, welke vergoeding jaarlijks door het col-
lege wordt geïndexeerd. 

2. De raad verschaft de ombudsman voldoende financiële middelen voor een goede uitoefening van 
zijn werkzaamheden.

Artikel 4 
1. De ombudsman kan gedurende een onderzoek de verzoeker en het  bestuursorgaan voorstellen 

doen teneinde onderling tot een oplossing van een klacht te komen. 
2. De ombudsman brengt ook na een geslaagde bemiddeling een verslag uit.

Artikel 5 
Voorzover de ombudsman dit nodig acht, maakt hij een werkinstructie voor zijn werkzaamheden.

Artikel 6 
1. De ombudsman bevestigt de ontvangst van het verzoekschrift schriftelijk aan de verzoeker.
2. Indien hij een onderzoek als bedoeld in artikel 9:18 van de Algemene wet bestuursrecht instelt, 

zendt hij tevens een afschrift van het verzoekschrift aan het bestuursorgaan en aan degene over 
wiens gedragingen wordt geklaagd. 

Artikel 7 
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2006.

Artikel 8 
Deze verordening kan worden aangehaald als: Verordening gemeentelijke ombudsman

Aldus vastgesteld in door de gemeenteraad van Oldebroek
in zijn openbare raadsvergadering van 

de voorzitter, de griffier,


	Artikel 1  
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 
	Artikel 7 
	Artikel 8 

